

لیکونکی : پیپ ایسکوبار «Pepe Escobar» .
منبع اودخپریډو نیټه : کریډل «14-09-2024» .
ژباړونکی : پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل» .

له «یوولسم» نیټی څخه تر داکتوبر «اووم» پوری
جعلی : «ترهگری ضد جگړه» سقوط کوي

**From (11) September to (7) October the fake
war on terror ,collapses**

دکلونو لپاره دامریکی متحده ایالات د «ترهگری په وړاندی دجگړی لپاره
دفانتوم « خیالی ځواک» ترهگرو پراسرایلو باندی دجگړی ددوام په توجیه
کولو سره سیمه ایزی بی ثباتی ته لمن وهلی دی

**For years, the US executed Israel's regional destabilization program
using phantom terrorists as justification for the 'War on Terror.' But
7 October 2023 killed Washington's never-ending war project – with
a flip of the switch, US adversaries have now turned the 'Long War'
on Israel .**



عکاسی دکریدل پواسطه

استعمار ... دسوداگری ترټولو غوره معامله ده چې د یو زور او بډایه هیواد پلازمینه په کې بنکيل کېدی شي ... دنړیوالو اخلاقو یو شان مقررات د متمدنو هیوادونو اود وحشیا نو ترمنځ نه پلي کېږي. -

جان ستوارت مل، دایلین سلیوان لخوا په "لیبرالیزم او امپریالیزم: د برتانوي امپراتوری د JS مل دفاع"، د نظریاتو د تاریخ ژورنال، vol. 44، 1983.

د 2001 کال [د سپتمبر د 11 پېښې] د 21 پېړۍ په ځوانۍ کې د نوي استثنایي تمثیل پلي کولو او ټینګولو په موخه وې. تاریخ، که څه هم، بل ډول حکومت وکړ.

د متحده ایالاتو په وطن باندې د برید په توګه کاسټ، [د سپتمبر په 11، 2001،] سمدستي د تروریزم پر وړاندې نړیواله جګړه (GWOT) رامنځته شوه، په همدې ورځ د شپې په 11 بجو پیل شو. په پیل کې د پنتاګون لخوا د "اورډې جګړې" نومول شوی، دا اصطلاح وروسته د بارک اوباما د ادارې لخوا د "بهرنۍ بیړني عملیات (OCO)" په توګه پاکه شوه.

د ترهګرۍ پر وړاندې د متحده ایالاتو په لاس جوړ شوي جګړې اته ټریلیون ډالر د یوه نامتو ښمن په ماتولو مصرف کړل، ترنیم ملیون ډیر خلک یې ووژل - چې ډېری مسلمانان وو - او داوو (7) مسلمان اکثریت هیوادونو په وړاندې په غیرقانوني جګړو کې را بنکيل شول. دا ټول په پرله پسې پېښې ډول د "بشري اساساتو" له مخې توجیه شوي او د ادعا له مخې او یا په ادعای توګه د "نړیوالې ټولني" لخوا ملاتړ شوي - مخکې لدې چې دا اصطلاح هم د "قوانینو پر بنسټ نړیوال نظم" په نوم بدله شوې وه

. Cui Bono؟ (خوک د لاسته راوړلو لپاره ولاړدی = یا دچا په گټه دي) د 2001 کال د سپټمبر 11 نيتي پوري اړوند ټولومسلو پوري اړونده مهمه پوښتنه پاتې ده. د ولسمشر مرستيال ډيک چيني لخوا د دفاع او ملي امنيت تاسيساتو په اوږدو کې د ستراتيژيک پلوه د اسراييلو - لومړيو نيوکونونو (محافظه کارانو) يوه سخته شبکه - چې د جورج ډبليو بوش د پلار په اداره کې دسکرتر په توگه دنده ترسره کړي دغه شبکه د امريکا د دفاع تر عنوان - د نوي امريکا پيری (PNAC) لپاره د پروژې اوږده پلان شوي اجندا د پلي کولو لپاره په عمل کې رابکاره شوه. دا لري پرته اجندا د سمې محرک - د "نوي پرل هاربر" لپاره په وزرونو کې انتظار باسي ترڅو د لويديز آسيا او نورو مسلمانو ايالتونو په اوږدو کې د رژيم د بدلون يو شمير عمليات او جنگونه توجيه کړي او داسرايل د گټي لپاره نړيوال جيو پوليټيک ته بدلون ورکړي. .

د امريکا د جنرال ويسلي کلارک له خوا دديک چيني رژيم د يوې پټې د سيوسي په اړه چې په پنځو کلونو کې له عراق، سوريې او لیبيا څخه نيولې تر ايران پوري د اوو سترو اسلامي هيوادونو د ويجاړولو دسيوسي په ډاگه کوي، مور ته وښودله چې دا پلان له مخکې څخه جوړ شوی و. دا په نښه شوي هيوادونه يو شى مشترک وو: دوى د اشغال شوي دولت کلک دښمنان او د فلسطين د حقونو ټينگ ملاتړي وو.

خوږه معامله، د تل ابیب له نظره، دا وه چې د تروريزم پر وړاندې جگړه به امريکا او د هغې لويديځ متحد ين د "تمدن" په استازيتوب او د "وحشيانو" په وړاندې د اسراييلو د گټي اخيستنې ټولې لړۍ جگړه وکړي. اسراييليان نشي کولى د هغه لوري په اړه ډير خوشحاله يا مسموم شي چې داوضع روان و.

دا د حيرانتيا خبره نده چې د [2023 اکتوبر 7 د 2001 د سپټمبر د 11] عکس دی. اشغالگر دولت پخپله دا د اسراييلو د "11 سپټمبر" په توگه اعلان کړ. موازي له يو څخه په ډيرو لارو کې شتون لري، مگر يقينا په هغه طريقه نه چې د اسراييلو لومړيو او د تل ابیب مشري د افراطيانو مرکز تمه درلوده.

سوريه: د بدلون ټکی

لويديځ هيگمون د داستانونو په جوړولو کې ښه والی يا مهارت لري او دا مهال د خپل تخليق د روسوفوبيا، ايرانوفوبيا او سينوفوبيا په ډنډونو کې ډوب دی. د چارواکو بې اعتباره، نه بډليدونکي روايتونه، لکه د سپټمبر د 11 په اړه، حتمي ممنوع پاتې دي.

مگر د غلط داستان جوړښت د تل لپاره نشي ساتل کيدی. دري کاله وړاندې، د دوه گوني برجونو د رنگېدو او د ترهگرۍ پر وړاندې د جگړې د پيل د شلمې کليزې په منا سبت، مور د مرکزي او جنوبي اسيا په تقاطع کې د يوې ستري ناندولې شاهدان وو: طالبان بېرته واک ته ورسېدل او د هيگمون پر وړاندې يې د خپلې بريا جشن ولمانځه. د تل لپاره گډوډ شوی جنگ.

تر هغه وخته، "په پنځو کلونو کې اوه هیوادونه" لیوانتیا - کوم چې موخه یې د "نوي منځني ختیځ" رامینځته کول دي - د سپیکټرم په اوږدو کې له پښې څخه راوتلی و. سوريه د بدلیدو نقطه وه، که څه هم ځینې به استدلال وکړي چې د چای پانې لا دمخه اچول شوي وو کله چې د لبنان مقاومت په 2000 کې اسرائیل ته ماتې ورکړه، بیا په 2006 کې.

مگر د خپلواکي سوريې ماتول به د هيگمون - او د اسراییلو - هولي گریل : په ایران کې د رژیم بدلون ته لاره هواره کړي.

د امریکا اشغالگر ځواکونه د ۲۰۱۴ کال په وروستیو کې د «ترهگری» سره د مبارزې په پلمه سوريې ته ننوتل. دا په عمل کې د اوپاما OCO وه. په حقیقت کې، که څه هم، واشنگتن د دمشق د ویجاړولو لپاره دوه مهمې ترهگرې ډلې - داعش، عرف داعش، او القاعده، چې جبهه النصره، عرف حیات تحریر الشام - کاروي.

دا په پایله کې د 2012 د متحده ایالاتو د دفاعي استخباراتو ادارې (DIA) د ناپاک شوي سند لخوا ثابت شوی، چې وروسته د DIA مشر جنرال مایکل فلین لخوا تایید شو کله چې ارزونه لیکل شوي وه: "زه فکر کوم چې دا [د اوپاما د ادارې لخوا] یوه اراده پریکړه وه" کله چې دا د مرستې لپاره راځي، نه جگړه، ترهگری.

داعش د عراق او سوريې دواړو پوځونو سره د جگړې لپاره فکر شوی و. دا ترهگره ډله په عراق کې د القاعدې (AQI) اولاده وه، بیا یې په عراق کې اسلامي دولت (ISI) نوم بدل کړ، بیا یې د داعش او په پای کې د داعش په نوم ونومول شو، وروسته له هغه چې دا په 2012 کې د سوريې له پولې تیر شو.

مهم ټکی دا دی چې داعش او نصره جبهه (وروسته حیات التحریر الشام) دواړه د سلفي جهادي القاعدې سختې څانګې وې.

د 2015 په سپتمبر کې ددمشق په بلنه دسوريې تياتر ته د روسيې ننوتل د لوبي اصلي بدلون و. د روسيې ولسمشر ولادیمیر پوتین پریکړه وکړه چې په حقیقت کې د سوريې په خاوره کې د ترهگرې پر وړاندې په ریښتیني جگړه کې ښکیل شي مخکې له دې چې ترهگر د روسيې فدراسیون سرحدونو ته ورسېږي. دا په هغه وخت کې په مسکو کې د معیاري جوړښت لخوا نیول شوی و: له حلب څخه تر گروزني پورې فاصله یوازې 900 کیلومتره ده. په هر صورت، روسانو لا دمخه په 1990 لسيزه کې په چیچنیا کې د ورته برنامو او ترهگرې دطریقې سره مخ شوي وو. وروسته، ډیری چیچنیا جهاديان ورتبیدل، یوازې د دې لپاره چې په سوريه کې د سعودیانو لخوا تمويل شوي غلډلوسره یوځای شي.

د لبنان سترشنونکی انیس نقاش وروسته تایید کړه چې دا د ایران د قدس ځواک افسانوي قوماندان قاسم سلیماني و چې پوتین یې په شخصي توګه قانع کړ چې د سوريې جگړې ته

ننوخې او د ترهگری په ماتولو کې مرسته وکړي. دا ستراتیژیک ماسټر پلان، چې دا په ډاگه کېږي، په لویډ یخه آسیا کې د متحده ایالاتو د وژونکي کړنې کمزوري کول وو. د متحده ایالاتو امنیتي تاسیسات، البته، هیڅکله به پوتین او په ځانگړې توگه سلیماني د دوی د لاسي جهادي پیاده عسکرو د ماتولو لپاره ونه بخښي. دولسمشر ډیونلډ ټرمپ په امر، د داعش ضد ایرانی جنرال د ۲۰۲۰ کال په جنوري کې په بغداد کې د عراق د پاپولر موبلیزیشن یونټس (PMUs) د مرستیال مشر ابو مهدي المهندس سره یوځای ووژل شو، چې د عراقي جنگیالیو یوه پراخه ډله وه، چې داعش سره یوځای شوي وو. په عراق کې د داعش ماتې.

د سپټمبر د 11 د میراث دفن کول

د اسراییلو او امریکا پر وړاندې د مقاومت د محور د جوړولو او همغږي کولو لپاره د سلیماني ستراتیژیک دوره کلونه وه. په عراق کې، د بیلگې په توگه، PMUs د مقاومت په لومړي سر کې ځای پر ځای شوي وو ځکه چې عراقي اردو - د متحده ایالاتو لخوا روزل شوي او د متحده ایالاتو تر کنټرول لاندې - په ساده ډول نشي کولی د داعش سره مبارزه وکړي.

PMUs د 2014 په جون کې د لوی ایت الله سیستانی لخوا د فتوا وروسته رامینځته شوي - کله چې داعش خپل عراقي پاڅون پیل کړ - د "ټول عراقي اتباعو" څخه د "د هیواد، خلکو، د خپلو اتباعو د عزت او د هغه د سپیڅلو ځایونو د دفاع" په غوښتنه.

یو شمیر PMUs د سلیماني د قدس ځواک لخوا ملاتړ شوي - کوم چې د سټریا سره سره، د پاتي لسیزې لپاره به په دوامداره توگه د واشنګټن لخوا د ماسټر "ترهگر" په توگه وپیژندل شي. په موازي توگه، د عراق حکومت په بغداد کې د روسیې په مشرۍ د داعش ضد استخباراتي مرکز کوربه و.

په عراق کې د داعش د ماتولو کړیډیت تر ډیره د PMUs ته لار، چې د سوریې په عرب پوځ کې د PMU واحدونو ادغام له لارې دمشق سره د مرستې سره بشپړ شوی. دا هغه څه وو چې د ترهگری پر وړاندې ریښتیني جگړه وه، نه دا چې د "ترهگری پر وړاندې جگړه" په نامه د امریکا غلط نوم جوړ شوی.

تر اوسه تر ټولو ښه، د ترور په وړاندې د لویډیځې اسیا ځواب غیر فرقه بیږ و او پاتي دی. تهران د سپکولر، کثرت پلوه سوریې اوسني فلسطین ملاتړ کوي؛ لبنان د حزب الله - عیسوي اتحاد ځانگړتیاوې لري. د عراق PMUs د سني - شیعې - عیسو یانو اتحاد ښيي. ویش او حکومت کول په ساده ډول د تروریزم ضد ستراتیژۍ کې نه پلي کېږي بیا هغه څه چې د ۲۰۲۳ کال د اکتوبر په ۷ مه پېښ شول د سیمه ییزو مقاومت ځواکونو اخلاق یوي نوې کچې ته ورسول.

په يوه گړندی اقدام کې، دې د اسراییلو د نظا مي نه ما تېد و افسا نه او د هغه د خورا ستاینې وړ څارنې او استخباراتو لومړیتوب له منځه یووړ. حتی په داسې حال کې چې په غزه کې وحشتناکه نسل وژنه به له ځنډه روانه ده (د لانسیت په وینا، ممکن د 200,000 ملکي مرګونو سره)، د اسراییل اقتصاد له منځه ځي.

د یمن لخوا د باب المندب او سره سمندرګي د هر ډول اسراییلو پورې تړلې یا ټاکل شوي بار وړونکي کښتۍ ته د یمن ستراتیژیک بندول د موثریت او سادګۍ یو ستر کار دی. نه یوازې دا چې د مخه یې د اسراییل ستراتیژیک ایلات بندر افلاس کړی، بلکه د بونس په توګه یې د تالیسوکرټیک هېګیمون د پام وړ سپکاوی وړاندیز کړی، د یمنیانو په حقیقت کې د متحده ایالاتو بحري ځواکونو ته ماتې ورکولو سره.

له یوه کال څخه په کمه موده کې، د مقاومت د محور ګډې ستراتیژیو په اصل کې د تروریزم پر ضد د جعلي جګړې او د څو تریلیون ډالرو د ریل ګاډي لاندې سپر فوټه پټه کړې ده. څومره چې اسراییل د سپټمبر له 11 څخه وروسته له پېښو څخه ګټه پورته کړه، د تل ابیب د اکتوبر له 7 وروسته اقدامات په چټکۍ سره د خپل افشا کول گړندي کړل. نن ورځ، د اسراییلو د غزې د نسل وژنې په اړه د نړیوال اکثریت د غندلو په ترڅ کې، نیواکگر دولت د یو پېریا په توګه ولاړ دی - د خپلو متحدینو سره د دښمنۍ او د هګیمون منافقت د هرې ورځې په تیریدو سره ښکاره کوي.

د هېګمون لپاره، دا حتی ډیر خطرناک کیږي. د ډاکټر زیګنیو "لوی شطرنج" د 1997 اخطار په یاد ولرئ: "دا اړینه ده چې هیڅ یو یوریشیا یی سیال د دې وړتیا ونه لري چې په یوریشیا تسلط ولري او پدې توګه امریکا هم ننګوي."

په نهايت کې، د سپټمبر د 11 ټول ګډ غږ او غوسه، د ترهګرۍ ضد جګړه، اوږده جګړه، عملیات دا او دا دوه لسیزې، په حقیقت کې هغه څه چې "زیګ" ویره درلوده میتاستاسیز شوی. نه یوازې یو "ننګوني" راڅرګند شوی، بلکه د روسیې او چین بشپړ ستراتیژیک ملګرتیا چې د یوریشیا لپاره نوې بڼه جوړوي. رامینځ ته شوی.

ناڅاپه، واشنګټن د ترهګرۍ په اړه ټول هېرکړي دي. دارینتینی "دښمن" دی - اوس د متحده ایالاتو دوه لوړ پوړي "ستراتیژیک ګواښونه" ګڼل کیږي. نه القاعده او د هغې ډیرې اوتارونه، د CIA د تصور یوه کوچنی انځور، په تیره لسیزه کې په سوریه کې د افسانوي "اعتدال پسند یاغیانو" په توګه بیا رغول شوي او پاک شوي.

هغه څه چې تر ټولو ډیر ویرونکی دی دا دی چې د سپټمبر له 11 سمدستي وروسته د نیوکون لخوا رامینځته شوی د تروریزم ضد تصوراتي جګړه اوس د ترهګرۍ په جګړه کې بدلیري (ایټالیګس ماین) چې د CIA او MI6 لخوا د "روسیې یرغل" سره د مقابلي لپاره د هیلې مریم څخه تیریري. په اوکراین کې.

او دا باید د سینوفوبیا په دلدل کې میتا ستا سیز شي ځکه چې ورته لویدیځ استخباراتي ادارې د چین وده د 21 پیری "ستر جیو پولیتیکل او استخباراتي ننگونه" گڼي.

د ترهگری پر وړاندې جگړه له منځه وړل شوې ده؛ دا اوس مړ شوی دی. مگر د یو هیگیمون لخوا د ترهگری د لړۍ جگړو ته چمتو اوسئ چې د داستان ، بحرونو او ځمکې مالکیت نه لري.

په درناوی «16-09-2024»-----